kr k' CÂMARA MUNICIPAL DE

k. HORIZONTE

REQUERIMENTO N2 126/2023

nrIVIA—R.A ivii-JNICIPAL DE HORIZÜNTE
MROVADO

1 e

Requer Construção de Areninha e Praça com

Academia de Saúde, entre as ruas José Alci e

Francisco Onofre, ao lado do posto do Diadema,

neste município.

O Vereador JOSÉ LUIZ BENTO DIAS no uso de suas atribuições legais e fundamentadas no

Regimento Interno em seu art. 128, vem perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder

Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades legais. Construção de

Areninha e Praça com Academia de Saúde, entre as ruas, José Alci, e Francisco Onofre, ao
lado do posto do Diadema, neste município.

JUSTIFICATIVA

Ampliar a autonomia das pessoas sobre as escolhas de vida mais saudáveis, aumentar

nível de atividade física da comunidade: e promover a mobilização comunitária com a

constituição de redes sociais de apoio e ambientes de convivência e solidariedade.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 25 dias do mês de
setembro de 2023.

—

Jati -MSS-BUO
Vereador

RECEBIDO EM:
  oc_.)  2. 3

CÂMARA ERIZONTP

•

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

€)@cmhorizonteoficial (r) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br